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Yttrande avseende Boverkets förslag till strategi för 
miljökvalitetsmålet God bebyggd miljö 

Yttrandet har i huvudsak begränsats till det som berör Skogsstyrelsens 

ansvarsområde. 

Sammanfattning 

Skogsstyrelsen ställer sig positiv till den föreslagna strategin.  

För skogen och skogsbrukets vidkommande är följande insatser särskilt 

angelägna:  

 Utveckla regionala forum för samhällsplanering 

 Stärka den kommunala planeringsberedskapen 

 Utforma en vägledning för tätortsnära natur- och grönområden 

Där det finns människor kommer ett behov av tillgång till skog och natur för 

friluftsliv och rekreation fortsatt att finnas. Behov finns därför av ett samlat 

kunskapsunderlag som innefattar ekosystemtjänster, pågående 

markanvändning, grön infrastruktur och planerad bebyggelse inom och 

utanför städer och tätorter. Skogsbrukets markanvändning nära tätorter och 

annan bebyggelse behöver också komma in i och kommuniceras i 

kommunernas och regionernas planeringsprocesser både tidigare och tydligare 

än vad som sker idag. 

Även hushållning med resurser är ett viktigt område och tanken om att sprida 

goda exempel och tillämpa affärsmodeller som gynnar cirkulär ekonomi är 

bra. 

Skogsstyrelsen tycker att det är mycket bra att för miljökvalitetsmålet God 

bebyggd miljö ”uppmärksamma hur natur och ekosystemtjänster kan 

användas på innovativa sätt och ge tekniska och funktionella nyttor, i 

synnerhet i urban miljö”. 
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Specifika synpunkter 

Nedan följer mer detaljerade synpunkter på föreslagna insatser och etappmål. 

Förslag till insatsområde hållbar samhällsplanering 

Skogsstyrelsen bedömer att detta insatsområde är mycket viktigt. 

Dagens utveckling med ökad bebyggelse/förtätning i städerna och spridningen 

av bebyggelse utanför städerna minskar inte anspråk på närhet och tillgång till 

skog och natur. Behov finns därför av ett samlat kunskapsunderlag som 

innefattar ekosystemtjänster, pågående markanvändning, grön infrastruktur 

och planerad bebyggelse inom och utanför städer och tätorter. Skogsbrukets 

markanvändning nära tätorter och annan bebyggelse behöver också komma in 

i och kommuniceras i kommunernas och regionernas planeringsprocesser 

både tidigare och tydligare än vad som sker idag. 

Förslaget om att utveckla regionala forum för samhällsplanering är därför 

intressant. 

Skogsstyrelsen vill också hänvisa meddelande 2 2015, Redovisning av arbete 

med skogens sociala värden. I meddelandet tar vi bland annat upp vikten av 

att kunskapsunderlag om skogens sociala värden används i samhällsplanering. 

Förslag till insatsområde inom bebyggelsestruktur och transporter 

Skogsstyrelsen är positiv till att en vägledning för kommunernas arbete med 

tätortsnära natur och grönområden i staden tas fram. Skogsstyrelsen bidrar 

gärna i relevanta delar av detta arbete. I sammanhanget kan de målbilder för 

god hänsyn till friluftsliv och rekreation som tagits fram tillsammans med 

skogssektorn utgöra ett underlag. 

Skogsstyrelsen tog i den fördjupade utvärderingen 2012 upp att kommunerna 

har ansvar för att tillgodose behovet av tätortsnära skog för rekreation och 

friluftsliv och att berörda myndigheter kan ge ökat stöd genom vägledning. I 

sammanhanget påpekades också att det saknas bra verktyg för 

rekreationsinriktad skötsel som bevarar och utvecklar rekreationsvärden samt 

natur- och kulturmiljövärden, och som därmed skapar multifunktionella ytor 

med flera ekosystemtjänster. 

Skogsstyrelsen vill också lyfta fram att det nu är möjligt att teckna 

naturvårdsavtal för områden med höga sociala värden. Skydd av områden 

med höga sociala värden via naturvårdsavtal sker på frivillig basis genom att 

myndigheten eller kommunen skriver ett tidsbestämt avtal med markägaren. 

Skogsstyrelsen har som ambition att teckna cirka 20 naturvårdsavtal med 

höga sociala värden som grund under 2015. 

Förslag till insatsområde inom nybyggnad och utveckling av befintlig 
bebyggelse 

Skogsstyrelsen har inga synpunkter. 

Insatsområde energi- och resurshushållning 

Skogsstyrelsen vill i sammanhanget betona vikten av effektiv 

materialanvändning och instämmer i att de resurser som används bör i stor 

utsträckning vara förnybara och återvinningsbara. Tanken om att sprida goda 

exempel och tillämpa affärsmodeller som gynnar cirkulär ekonomi är bra. 
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Samlad konsekvensbedömning 

I början av avsnittet görs en koppling till generationsmålets strecksatser. Den 

första strecksatsen har dock utelämnats. Skogsstyrelsen bedömer att strategin 

kan bidra även till strecksatsen om att ekosystemen har återhämtat sig, eller 

är på väg att återhämta sig, och att deras förmåga att långsiktigt generera 

ekosystemtjänster är säkrad. Exempelvis nämns möjligheten att i vissa fall 

använda kompensationsåtgärder vilket skulle kunna bidra till denna strecksats. 

Grön teknik, miljöinnovationer och livscykelanalyser 

Skogsstyrelsen tycker att det är mycket bra att för miljökvalitetsmålet God 

bebyggd miljö ”uppmärksamma hur natur och ekosystemtjänster kan 

användas på innovativa sätt och ge tekniska och funktionella nyttor, i 

synnerhet i urban miljö”. 

Skogsstyrelsen instämmer i att pilotanläggningar, demonstrationsprodukter 

och demonstrationssystem är viktiga steg på vägen mot nya lösningar. Detta 

har exempelvis varit en framgångsfaktor när det gäller byggande av höga hus 

i trä vilket tidigare inte var tillåtet. 

 

I ärendet har generaldirektören Monika Stridsman beslutat och miljöstrategen 

Jimmy Lundblad varit föredragande. I den slutliga handläggningen har också 

enhetschefen Peter Blombäck ställföreträdande enhetschefen Svante Claesson 

deltagit. 
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